2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	с. Богашево
	30.03.2023 № 9

	7-ое собрание пятого созыва

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение», принятого решением Совета Богашевского сельского поселения от 13 апреля 2015 года   № 11 «О принятии Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в новой редакции», следующие изменения и дополнения:
1.1. в подпункте «б» пункта 2 части 4 Статьи 33, в части 32.1. Статьи 33, в части 1.1. Статьи 34, в части 4 Статьи 34 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
1.2. пункт 32.2. исключить;

1.3. дополнить часть 7 Статью 34 следующего содержания:

«7.  Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение», принятого решением Совета Богашевского сельского поселения от 13 апреля 2015 года № 11 «О принятии Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в новой редакции» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения  для подписания в установленном порядке, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» и размещения (обнародования) на официальном сайте муниципального образования «Богашевского сельского поселения» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru).

4. Внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение», принятого решением Совета Богашевского сельского поселения от 13 апреля 2015 года № 11 «О принятии Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в новой редакции», прошедшие государственную регистрацию, вступают с силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета

Богашевского сельского поселения   /документ подписан/           Г.В. Сазонова
Главы
Богашевского сельского поселения  /документ подписан/

Е.Г. Паньков